
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 
 
  
 
 

 

KLASA: 012-04/18-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02/19-18-1 
Sv. Ivan Zelina, 23. siječnja 2018. 

 

 
 

         GRADSKOM VIJEĆU 
                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća Grada Svetog 

Ivana Zeline 
 
 Poštovani,  
 
 Hrvatski sabor je na sjednici 08. prosinca 2017. godine donio Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Završnom odredbom predmetnog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 123/17) propisana je obveza jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave da u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu zakona usklade 
svoje statute i druge opće akte s odredbama zakona. Zakon je stupio na snagu 13. prosinca 2017. 
godine. 

Obzirom na to, rok za usklađenje statuta i drugih općih akata je 12. veljača 2018. godine.   
 

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da, temeljem članka 33. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
123/17) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 
3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13 – pročišćeni tekst), donese 
Odluku kao u privitku.  

 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 
 

 PRIJEDLOG 
 
 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  

 

 
Na temelju članka 33. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 123/17) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline 
("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni 
tekst, 5/13 i 12/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____ sjednici 
održanoj dne __ 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama  

Poslovnika Gradskog Vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 
 

Članak 1. 
 

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 1/06, 
9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13 – pročišćeni tekst) u članku 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Izrazi u ovom Poslovniku koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod.“ 

 
Članak 2. 

 
U članku 41. stavku 1. riječ: „prisustvuje“ zamjenjuje se riječima: „i njegovi zamjenici 

prisustvuju“.  
 

Članak 3. 
 

U članku 45. stavku 1. riječ: „obračun“ zamjenjuju se riječima: „izvještaj o izvršenju“. 
 

Članak 4. 
 

U članku 59. stavak 2. mijenja se iglasi: 
„Statut Grada, proračun i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna, Poslovnik Gradskog vijeća, 

odluka o izboru i razrješenju predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća te druge odluke određene 
zakonom, Statutom i ovim Poslovnikom donose se većinom glasova svih vijećnika.“  

 
Članak 5. 

 
U članku 66. riječ: „obračun“ zamjenjuju se riječima: „izvještaj o izvršenju“. 



 
Članak 6. 

 
U članku 67. stavku 3. riječi: „dan nakon“ zamjenjuju se riječima: „prvog dana od dana“ 

 
Članak 7. 

 
Ovlašćuje se Odbor za Statut, Poslovnik i propise da utvrdi i izda pročišćeni tekst Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

Članak 8. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama”, službenom 
glasilu Grada Svetog Ivana Zeline.  
  
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


